報道関係各位

2019年 10月 9日

「渋谷の街」から発信する、大人向けハロウィンイベント

ＳＨＩＢＵＹＡ オトナＨＡＬＬＯＷＥＥＮ ＰＲＯＪＥＣＴ 2019

10月 26日（土）「ＳＨＩＢＵＹＡ オトナＨＡＬＬＯＷＥＥＮ ＰＡＲＴＹ」開催

特別ゲストとして、ストリートダンサー「Hilty & Bosch」が登場！

「ハロウィンフードグランプリ」の提供メニューが決定！

ＳＨＩＢＵＹＡ オトナＨＡＬＬＯＷＥＥＮ 実行委員会
東急株式会社

ＳＨＩＢＵＹＡ オトナＨＡＬＬＯＷＥＥＮ 実行委員会は、アサヒビール株式会社の特別協賛により、「ＳＨＩＢＵＹＡ オト

ナＨＡＬＬＯＷＥＥＮ ＰＲＯＪＥＣＴ 2019」（以下、本プロジェクト）を 10 月 1 日（火）～10月 31 日（木）に実施します。
2013 年からスタートし、本年で 7 回目の実施となる本プロジェクトは、東急グループを中心とした渋谷の商業施設

を拠点に、ハロウィンに仲間と集まってお酒とともに楽しい時間を過ごす提案をするものです。
本プロジェクトのメインイベントとして、10 月 26 日（土）に「渋谷ヒカリエ」9F ヒカリエホールにて、「ＳＨＩＢＵＹＡ オト

ナＨＡＬＬＯＷＥＥＮ ＰＡＲＴＹ」（以下、本イベント）を開催します。本イベントでは、東急グループ各施設の飲食テナント
などから 30 店舗が出店し、ハロウィン No.1 フードを決める「ハロウィンフードグランプリ」と、渋谷最大級の「仮装コン
テスト」を実施します。今般、本イベントの特別ゲストと、「ハロウィンフードグランプリ」の提供メニューの詳細が
決まりましたのでお知らせします。
「ハロウィンフードグランプリ」は、会場のヒカリエホールにて、「渋谷ヒカリエ ＳｈｉｎＱｓ」や「東急百貨店 東横店 東

急フードショー（地下１階）」などの飲食テナント、「セルリアンタワー東急ホテル」、「東急ストア」から選りすぐりのハロ
ウィンフード・スイーツの販売を行い、販売店舗の中から来場者の投票により、グランプリを決定します。「ハロウィン
フードグランプリ」では 2枚 500円の飲食チケットを販売し、実質 1品 250円で本格的なハロウィンフード・スイーツが
食べられます。ここだけでしか食べられない限定商品も多数ご用意しています。また、10 月 12 日（土）～10 月 31 日
（木）の間、各店舗にてフードグランプリに出品するハロウィンフード・スイーツを販売します。※一部店舗を除く。販売期間
は店舗によって異なります。店舗販売価格はイベント時の販売価格とは異なります。
さらに、「仮装コンテスト」では、当日の予選大会を通過した 10組による本大会（決勝）を開催し、賞金総額 60万円

相当の豪華賞品を目指して、ステージ上でパフォーマンスを披露していただきます。また、特別ゲストとして、ストリー
トダンサーの Hilty & Bosch (ヒルティ アンド ボッシュ)を迎え、大会を盛り上げていただきます。
本プロジェクトの実施期間中は、「東急百貨店 東横店」、「渋谷ヒカリエ」などの渋谷の東急グループ各施設にお

いても、飲食店でのスペシャルカクテルメニューの販売をします。また、10月 31日（木）には、「セルリアンタワー東急
ホテル」B2F のセルリアンタワーボールルームで、「オトナの仮面舞踏会 2019 - Shibuya Ｃｕｌｔｕｒｅ Ｃｒｏｓｓｉｎｇ -」と
称し、ＤＪライブイベントを開催します。また、本イベントでは、会場内に仮装のための専用更衣室を設置するなど、マ
ナー啓発にも努めます。

「ＳＨＩＢＵＹＡ オトナＨＡＬＬＯＷＥＥＮ ＰＲＯＪＥＣＴ」の詳細は別紙のとおりです。

「ハロウィンフードグランプリ」
提供フードイメージ

「ＳＨＩＢＵＹＡ オトナＨＡＬＬＯＷＥＥＮ ＰＡＲＴＹ」

特別ゲスト「Hilty & Bosch (ヒルティ アンド ボッシュ)」

本件に関する一般の方からのお問い合わせ先
ＳＨＩＢＵＹＡ オトナＨＡＬＬＯＷＥＥＮ 実行委員会

TEL 03-4335-9606 mail：info@otonahalloween.com

セルリアンタワー東急ホテル
「竹炭を使ったローストビーフセーグルサンド」

渋谷ヒカリエ ＳｈｉｎＱｓ 九州屋

「秋のジューシージャックオランタン」

【別紙】

＜ＳＨＩＢＵＹＡ オトナＨＡＬＬＯＷＥＥＮ ＰＲＯＪＥＣＴとは？＞

“オトナ”を対象にした、渋谷エリアでさまざまなハロウィンイベントを提供するプロジェクトです。2013 年からスタート

し、今年で 7 回目の開催となります。東急グループを中心とした渋谷の商業施設を拠点に、楽しい時間をお酒とともに

過ごすという提案を行い、渋谷の街の活性化を図ります。

主   催  ： ＳＨＩＢＵＹＡ オトナＨＡＬＬＯＷＥＥＮ 実行委員会

特別協賛  ： アサヒビール株式会社

公式サイト ： https://www.otonahalloween.com

実施・運営 ： 株式会社東急エージェンシー

■メインイベント：ＳＨＩＢＵＹＡ オトナＨＡＬＬＯＷＥＥＮ ＰＡＲＴＹ

●概要

 10 月 26 日（土）に「渋谷ヒカリエ」9F ヒカリエホールで、「渋谷ヒカリエ ＳｈｉｎＱｓ」や「東急百貨店 東横店 東急

フードショー（地下１階）」選りすぐりの飲食テナントと、「東急ホテルズ」、「東急ストア」など 30 店舗が出店し、ハ

ロウィンフードの No.1を決める「ハロウィンフードグランプリ」や、渋谷最大級の「仮装コンテスト」を開催します。

 また、会場内では料飲店でしか飲めない「アサヒスーパードライ ザ・クール」を始めとして、定番の「アサヒスー

パードライ」や海外産の「ペローニ・ナストロ・アズーロ」「ピルスナー・ウルケル」など、様々なビールをお楽しみ

頂けます。

【実施日程】 10月 26日(土)  18:00～21:30 ※17:30開場

① 18:00～18:15 オープニング

② 18:15～18:30 フード紹介コーナー

③ 19:10～20:00 仮装コンテスト本大会

④ 20:05～20:25 ステージイベント

⑤ 20:50～21:00 ハロウィンフードグランプリ結果発表・表彰式

※タイムスケジュールは予定となります。

【実施場所】  渋谷ヒカリエ 9F ヒカリエホール ホール A

【特別ゲスト】 Hilty & Bosch (ヒルティ アンド ボッシュ)

【参加費】 入場無料 （フード・ドリンクチケット 500円／2枚綴りを会場内で販売）※チケット 1枚で 1品を購入

※満 20歳以上の方のみご入場いただけます。

※会場内に仮装専用更衣室を設置します。指定場所以外での着替え・メイクはご遠慮ください。

●提供フードメニュー（予定）

Hilty & Bosch (ヒルティ アンド ボッシュ)プロフィール

世界中で活躍するストリートダンサー

【YOU】（右）

生年月日 ：1981 年 6 月 27 日

趣味・特技：ダンス、絵画、漫画、お酒、カフェ巡り

【ZIN】（左）

生年月日 ：1982 年 2 月 18 日

趣味 ：ダンス、ワークアウト、漫画、スケボー

https://www.otonahalloween.com/

京橋千疋屋

「かぼちゃムース」

フェーヴ
「ハロウィンプチギフト」

グラニースミス

「ハロウィーンアップルパイ」

発酵 kitchen リッチクリームコロッケ東京

「カボチャとムラサキ芋の

マーブルコロッケ＆ハロウィンミートコロッケ」

マンゴーツリーキッチン

「ガパオにぎらず」

rinato DAIKANYAMA（リナト ダイカンヤマ）

「お化けパプリカのファルシ」

ネモ・ベーカリー

「特製辛口ナポリタンコッペ」

ドルチェフェリーチェ レガロ

「ハロウィンエクレア 2 種セット」
ピエール・エルメ・パリ

「マフィン オ ポティロン

アンロベ ド ショコラノワール」

ル ショコラ ドゥ アッシュ / ポール バセット

「ジャック オ ランタン」

コールドストーン クリーマリー サンド
「ハロウィンパーティギフト」

ベリーデコ
「ハロウィンクッキーホラー缶」

パティスリー＆カフェ デリーモ

「ハロウィン魔女チキン」

クロスロードベーカリー

「ブリオッシュ君（ハロウィン 2019Ver.)」

つけにく麹屋

「麹漬ローストポークと根菜の

ゴーストサラダ」

アール・エフ・ワン

「かぼちゃと無花果の

クリームチーズキッシュ」

ピッコロ ジオ

「かぼちゃのピッツァ生地で作るカルツォーネ

ハニーウォールナッツ＆パンプキンクリームチーズ」

ボニ―・ダヴリール

「特製ベジタブルスイーツ」

●アサヒスーパードライ ザ・クール PHOTO SPOT

【実施場所】    ヒカリエホール ホワイエドリンクカウンター横に設置

【実施内容】    アサヒスーパードライ ザ・クールをもった手が 4本

飛び出しているパネルを設置。

【キャンペーン】  「PHOTO SPOT」で撮影した写真を「#オトハロ」か「#ドライザクール」

を付けて SNS投稿していただくと、その場で景品をプレゼントします。

■東急グループ各施設での連動イベント

● オトナの仮面舞踏会 2019

お酒を楽しみながら、豪華出演陣によるスペシャルライブイベントやステージをお楽しみいただけるオトナの雰囲

気のハロウィンパーティーです。

魚力

「海鮮ハロウィン丼」
九州屋

「秋のジューシージャックオランタン」

フルッタフルッタ・アサイーカフェ

「ハロウィンシェイク マンゴーバナナ

アサイーチョコソース」

エクリュ

「ローストビーフのハロウィンサラダ」

ブロッサム＆ブーケ

「紫いも&かぼちゃのハロウィンサンド」

サイゴン

「Halloween バインセオ」

ローゼンハイム

「ハロウィンミートパイ」

桂林

「パンプキンチキンのカレー炊飯」
ラ・テール セゾン

「ハロウィンカップ」

アンデルセン

「ハロウィンセット」

東急ストア

「イカスミソースのパエリア」

セルリアンタワー東急ホテル

「竹炭を使ったローストビーフセーグルサンド」

【実施日程】 10月 31日（木）19:00～22:00 ※18:30受付開始

【実施場所】 セルリアンタワー東急ホテル「セルリアンタワーボールルーム」（Ｂ２Ｆ）

【参加資格】 20歳以上限定。仮面（仮装用マスク）を身に着けていること

【参加費】 4,500円（チケット制・事前 WEB販売）※1 ドリンク付き

【参加申込】 https://www.tokyuhotels.co.jp/cerulean-h/otonanokamenbutoukai2019/index.html

【出演者】  野宮真貴、沖野修也（ＫＹＯＴＯ ＪＡＺＺ ＭＡＳＳＩＶＥ)、田中知之（FPM）、梅澤高明他

●ＳＨＩＢＵＹＡ オトナＨＡＬＬＯＷＥＥＮ2019 オリジナルハロウィンカクテルコンテスト

「東急百貨店 東横店」、「渋谷ヒカリエ」の各飲料店にて、アサヒビール商品「ジャックダニエル（ブラック／テネシ

ーハニー）」を使用したオリジナルハロウィンカクテルレシピを 1 メニュー開発.し、期間中各店舗で販売いたします。

さらに、「渋谷ヒカリエ」の一部の飲食店ではご来店いただいたお客さまに無料で仮装グッズのレンタルも行います。

【実施日程】 10月 21日（月）～31日（木）

※「東急百貨店 東横店」、「渋谷ヒカリエ」の一部の飲食店での実施となります。

【実施場所】・渋谷ヒカリエ 6F 「まぐろ問屋三浦三崎港 恵み」、「牛たん炭焼 利久」、「京洋食 あかつき」、

「果実園リーベル」

      ・渋谷ヒカリエ 7F 「モダンメキシカン マヤルス」、「THE MEAT & LABORATORY」、

「Cafe&Grill SIZZLe GAZZLe」、「茶寮伊勢 藤次郎」

      ・渋谷ヒカリエ 11F 「THE THEATRE TABLE」

     ・東急百貨店 東横店 9F 「銀座立田野」、「カワラ カフェ＆キッチン プラス」

●『総計１００万ポイントが当たる！ＴＯＫＹＵポイントキャンペーン』を実施

東急ストア・プレッセで、東急カード・東急ポイントカードを利用して、「デリカコーナーのお惣菜全商品」と「アサヒビ

ール商品全商品」もしくは「アサヒ飲料商品全商品」各 1点以上を含む合計 1,000円（税抜）以上を 1回でお買上

げいただき、キャンペーンページよりエントリーいただくと、抽選で 100名様にＴＯＫＹＵ ポイント 10,000ポイントが

当たるキャンペーンを実施。

【お買上げ有効期間】 2019年 10月 1日（火）～10月 31日（木）※2019年 11月 7日（木）17:00エントリー締切

【キャンペーンＨＰ】  https://www.topcard.co.jp/otonahalloween/

まぐろ問屋三浦三崎港 恵み

「恵み×ハロウィン

オトナのスペシャルソルティドッグ」

牛たん炭焼 利久

「オトナのアイスウインナーコーヒー」

京洋食 あかつき

「テネシーハニーほうじミルクティー割り」

果実園リーベル

「過熱ハロウィン、

秋の味覚アイス・タピオカと共に」

モダンメキシカン マヤルス

「Respeto(レスペート)」

THE MEAT & LABORATORY

「ラムスペアリブの

マスカルポーネ煮込み ウイスキー風味」

Cafe&Grill SIZZLe GAZZLe

「マンダリンジュレップ」

茶寮伊勢 藤次郎

「伊勢ミントのハニーモヒート♪」

THE THEATRE TABLE

「Jack Plesley

(ジャック・プレスリー)」

銀座 立田野

「オトナコーヒーゼリーソフト」

カワラ カフェ＆キッチン プラス

「テネシーハニー

レモネードハイボール」

https://www.tokyuhotels.co.jp/cerulean-h/otonanokamenbutoukai2019/index.html
https://www.topcard.co.jp/otonahalloween/